
 

 

Администрация Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.01.2024                            р.п. Токарѐвка                                     № 54 

 

Об утверждении норматива обеспечения потребности населения в услугах 

пассажирского транспорта между поселениями в границах Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области по маршрутам регулярных 

перевозок 

 

 

В целях обеспечения стабильного транспортного обслуживания             

населения, создания максимальных условий для предоставления                    

транспортных услуг и организации транспортного обслуживания населения 

между поселениями в границах Токарѐвского муниципального округа               

Тамбовской области, руководствуясь статьей 16 Федерального закона                    

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законом Тамбовской области                

от 23.12.2016 № 41-З «Об отдельных вопросах, связанных с организацией 

транспортного обслуживания населения в  Тамбовской области»,                

постановлением администрации Тамбовской области от 30.03.2017 № 267        

«Об утверждении Порядка установления, изменения и отмены 

межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом в границах Тамбовской области (в том числе 

порядка рассмотрения заявлений юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей, участников договора простого товарищества об 

установлении, изменении либо отмене данных маршрутов, а также оснований 

для отказа в установлении либо изменении данных маршрутов, оснований для 

отмены данных маршрутов)», руководствуясь Уставом Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области, администрация округа 

 постановляет: 

1. Утвердить норматив обеспечения потребности населения в услугах 

пассажирского транспорта между поселениями в границах Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области по маршрутам регулярных 

перевозок согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Токаревского района Тамбовской области от 03.04.2014 № 160                                

«Об утверждении норматива обеспечения потребности населения в услугах 

пассажирского транспорта между поселениями в границах Токаревского 

района по маршрутам регулярных перевозок». 



 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарѐвского муниципального округа «Маяк» и разместить на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Токарѐвского муниципального 

округа Жукова А.В. 

 

 

Глава Токарѐвского 

муниципального округа 

Тамбовской области                                            В.Н. Айдаров 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН 

к постановлению администрации  

Токарѐвского муниципального округа 

от 11.01.2024 № 54 

 

 

Норматив обеспечения потребности населения в услугах 

пассажирского транспорта между поселениями в границах Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области по маршрутам регулярных 

перевозок 

 

Таблица 1 

 

Минимальная обеспеченность населения услугами пассажирского транспорта 

по муниципальным маршрутам 

 

Численность населения, 

проживающего  

в населенном пункте, 

человек 

Показатели минимальной обеспеченности 

Частота транспортного 

обслуживания,  

дней в неделю 

Количество оборотных 

рейсов, в день 

1 2 3 

До 150  Не реже 1 Не менее 2 

150 - 300  Не реже 2 Не менее 2 

300 -500  Не реже 3 Не менее 2 

500 - 700 Не реже 5 Не менее 2 

700 - 1000  Не реже 6 Не менее 2 

1000 - 1500  Не реже 7 Не менее 2 

Свыше 1500  Не реже 7 Не менее 3 

 

Таблица 2 

 

Территориальная доступность  

услуг пассажирского транспорта по муниципальным маршрутам  

 

Наименование показателя  
Значение показателя, 

км 

1 2 

Кратчайшее расстояние от населенного пункта  

до трассы ближайшего маршрута 

Не более 3 

  



 

 

 

Таблица 3 

 

Количество объектов автотранспортной инфраструктуры  

для обслуживания пассажиров муниципальных маршрутов 

  

Наименование  показателя  Значение показателя, ед. 

1 2 

Наличие автостанции (автовокзала)  

на территории района 
Не менее 1  

 


